Vocabularius vtri-  
usq; Juris difficilimas quasq; voces in-  
ta receptos iuris Interpretes edisserēs:  
nunc demū exactissima cura recognitus:  
ac (velut e sordibus ac vermibus errorū  
erutus) supraq; cuiusvis alteri<sup>9</sup> editiōis  
aurem nō paucis vocabulis elegantissi-  
mis hac vltima impressione locupletat<sup>9</sup>.  
Adiecte sunt etiā q̄ plurime nō solum di-  
ctiones/verum etiā linee: que in studio-  
sorum gratiam suis locis nuper apposite  
hoc signo & p̄fixe fuerunt.

*Nota* 45  
*Casa* 19  
*Nota* 14  

---

15

40  
40

*es de la compa de jur de sala*

**Aduersus infantes iuris peritos:**  
verborum cultum non esse adpernandum.

**C**um proprietates significatio ac interpretatio quanti in civili prudentia sit momenti: hoc ipso manifestum est: quod iurisconsulti fere simul ac edictum aliquod propositum est: mox ad verborum interpretationem properant: nec in edictis modo id observant: sed in ceteris quoque fere omnibus iuris tractatibus. Hinc Labeo Antistius / teste Sello: iuris quidem civilis disciplinam principali studio exercuit: et consulentibus de iure publico responsavit: ceterarumque bonarum artium non expertus fuit: et in grammatica sese: atque dialecticam literasque antiquiores penetraverat: latinarumque vocum origines rationesque percalluerat: eaque precipue scientia ad enodandos plerosque iuris laqueos utebatur. Hinc M. Fabius Quintilianus Romano roge gloria: quem omnibus sine controversia ingenijs anteponebat Tullensis: exactissimi vir iudicij: questionem omnem iuris verborum proprietate: aut equi disputatione: aut voluntatis coniectura contineri asserit. Sic quodam loco Cicero: tantus ille vir: ut Romanum forum similem nunquam habuerit: proprietatem sermonis iurisconsultorum peculiarem esse affirmat. Et plane iuriscōsulti omnes qui inter manus versantur: hoc est: hic de quorum scriptis excerpte sunt Pandecte (ne quid de prisca illis dicamus: quorum ad nos scripta non pervenerunt) nihil est mea sententia (inquit Talla) quod addi adimive posse videatur: non tam eloquentie (quam quidem materia illa non magno opere patitur) quam latinitatis atque elegantie: sine qua ceca omnis doctrina est et illiberalis: praesertim in iure civili. Ut enim Quintilianus inquit: omne ius aut in verborum interpretatione positum est: aut in equi pravique discrimine. Quod igitur legulei isti dicunt prudentiam in rerum esse cognitione: orationis facultatem nihil ad rem pertinere: videamus qualiter constitui possit. M. Tullius libro 2o. de Oratore: de eloquentia loquens. Neque vero: inquit / hoc fugit sapientissimum regem Philippum: qui hunc Alexandro filio doctorem accierit (de Aristotele loquens) a quo eodem ille et agendi precepta acciperet / et loquendi. Hunc sine quis volet cum philosophum: qui copiam nobis rerum orationisque tradat: per me

**C**ausa formalis ex parte tractandi idem est quod modus agendi qui multiplex est divisionis: ordinis et exemplorum positionis: et regularum traditionis: ut per Azonem loco prealleg.

**Causa finalis.**

**C**uarto loco esse videndum que sit causa finalis: et super hoc dicam: ut per Azonem loco prealleg. et docto. in dicto proemio. ff. veteris.

**Cuius parti philosophie subiciatur iuris scia.**

**C**uinto loco esset videndum cui parti philosophie supponatur iuris scientia: et dicendum est quod ethice: id est moralis philosophie. Tractat enim de moribus: ut dicitur text. in l. ff. de insti. et iure.

**R**eliqua considerate per vos: et studio invigiletis: ut tandem consequamini quod communit opta-

mus: quod vobis concedat altissimus deus. Amen.

**C**irca hunc exactissime reimpressum. Cui adiecte sunt etiam quae plurime non solum dictiones: verum etiam lineae: que in studio forum gratiam suis in locis super apposita et hoc signo et phiretae sunt apud Joannem staiollet. Anno salutis nre MD. D. xxxix. die vndeagesimo Augusti.

**Regestum.**

abcdefghijklmnopqr  
stuvwxyz AB.

**C**omnes sunt quaterniones.